UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 104/2023/UFPR/R/PRAE/CAEE

QUINTO RESULTADO PARCIAL:

EDITAL 04/2023 - PRAE/UFPR - PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO:

MODALIDADE DE EMPRÉSTIMO DE COMPUTADORES

Considerando:
O disposto no Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR - Programa de Apoio Pedagógico:
Modalidade de Empréstimo de Computadores e;
O período de inscrições para o Edital n. 10/2023 - PRAE/UFPR - PROBEM: Programa de
Benefícios Econômicos para a Manutenção.

A Pró-reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE) torna público o quinto resultado
parcial do Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR - Programa de Apoio Pedagógico: Modalidade de
Empréstimo de Computadores, referente à inscrições efetivadas no período de 27 de abril
de 2023 a 20 de maio de 2023.

Estudantes que obtiveram resultado DEFERIDO no Edital n. 04/2023 -
PRAE/UFPR - Programa de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores,
receberão orientações e link para a assinatura externa do termo de compromisso no Sistema
Eletrônico de Informação (SEI/UFPR),  no e-mail institucional (@ufpr).

A entrega dos equipamentos será definida de acordo com a disponibilidade de
estoque e ordem de classificação no presente Edital, definida conforme ordem de inscrição, de
modo que os estudantes DEFERIDOS deverão aguardar informações para a retirada do
equipamento em e-mail institucional (@ufpr) e e-mail cadastrado no Sistema de Gestão
Acadêmica (SIGA) a ser encaminhado pela equipe responsável pelo Edital.

Segue, então, relação de estudantes com resultado DEFERIDO, de acordo com a
ordem de classificação:

CLASSIFICAÇÃO NOME MATRÍCULA (GRR
ou TRR) RESULTADO

1 Cristina Pegoraro 20151666 DEFERIDO
2 Felipe Carneiro 20220968 DEFERIDO
3 Tamiele Camila Prestes 20193956 DEFERIDO

4 Ricardo Ribamar dos Santos
Massoud 20235746 DEFERIDO

5 Ezequias dos Santos Neto 20201597 DEFERIDO

6 Melissa Victoria de Araujo
Freitas 20234978 DEFERIDO

7 Lorena Portella 20230399 DEFERIDO
8 Carla Geovana Alves Guerra 20235835 DEFERIDO
9 Rosa Ines Gomes da Silva 20231979 DEFERIDO

10 Wood Tcherly Augustin 20223540 DEFERIDO
11 Estefani Taís Suckow 20231757 DEFERIDO
12 Andressa Teixeira Ribas 20232096 DEFERIDO
13 Ubirajara de Moura Vidal 20235449 DEFERIDO
14 Isabel Cristina Furian 20202475 DEFERIDO

De acordo com os critérios do Edital, segue também a relação de estudantes que

obtiveram resultado INDEFERIDO, no presente Edital:

NOME MATRÍCULA (GRR
ou TRR) RESULTADO MOTIVO

Isabela Delazari do Nascimento 20211514 INDEFERIDO Não atende ao item 2.IV e
2.V do Edital.

Darcy Maria da Conceição Laura
dos Santos

Estudante de pós-
graduação INDEFERIDO Não atende ao item 2.I e 2.II

do Edital

Considerando a vigência do Edital n. 10/2023 - PRAE/UFPR - PROBEM:

Programa de Benefícios Econômicos para a Manutenção e inscrição de estudantes
ingressantes neste Edital e que ainda não estão vinculados aos Programas de Auxílio da PRAE,
segue a relação de inscrições que permanecem EM ANÁLISE:

NOME MATRÍCULA (GRR ou TRR) RESULTADO
Úrsula Gabrielli Ferrari Maziero 20183805 EM ANÁLISE
Daniel Augusto Ribeiro Oleskovicz 20213153 EM ANÁLISE
Luiz Guilherme Granada Onoffre 20235879 EM ANÁLISE
Solange Barbosa Pinas 20194825 EM ANÁLISE

Isto posto, publica-se o quinto resultado parcial do Edital n. 04/2023 - PRAE/UFPR

- Programa de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores
À consideração superior.

Curitiba, 21 de maio de 2023.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 23/05/2023, às 20:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
5594115 e o código CRC 5313E458.

Referência: Processo nº 23075.014438/2023-00 SEI nº 5594115

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0